

## AIEMMIN HANKITUN OSAAMISEN TUNNISTAMINEN JA TUNNUSTAMINEN AALTO-YLIOPISTON PEDAGOGISESSA KOULUTUSKOKONAISUUDESSA

---

Aiemmin hankitun osaamisen tunnistaminen ja tunnustaminen (AHOT) perustuu osaamislähtöiseen ajatteluun. Ratkaisevaa on osaaminen ja oppimisprosessin tulos, ei niinkään se tapa, miten ja missä osaaminen, tiedot ja taidot on hankittu. AHOT on tärkeä osa elinikäistä oppimista.

*Aiemmin hankitun osaamisen tunnistamisella ja tunnustamisella* tarkoitetaan niiden käytäntöjen kokonaisuutta, jotka mahdollistavat oppijan erilaisissa tilanteissa hankkiman osaamisen huomioimisen osaksi opintoja. AHOT kattaa aiemmin suoritettujen opintojen, aikaisemmin hankitun osaamisen ja muualla kuin muodollisessa koulutuksessa hankitun osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen. Yliopistoissa se toteutuu usein hyväksilukemisena.

*Hyväksilukeminen* tarkoittaa opintojen, harjoittelun, työkokemuksen tai osaamisen hyväksymistä osaksi suoritettavia opintoja. Hyväksilukemisen alakäsitteitä ovat korvaaminen ja sisällyttäminen. *Korvaaminen* on hyväksilukemisen muoto, jolla tarkoitetaan opintojen korvaamista muualla suoritetuilla, sisällöltään vastaavilla opinnoilla. *Sisällyttäminen* on hyväksilukemisen muoto, jolla tarkoitetaan muualla suoritettujen opintojen liittämistä osaksi suoritettavia opintoja.

Aalto-yliopiston pedagogisissa koulutuskokonaisuuksissa AHOT liittyy kiinteästi HEKS-prosessiin. Opintojen hyväksilukemista tarkastellaan HEKSien työstämisen yhteydessä. Aalto-yliopiston pedagogisiin koulutuskokonaisuuksiin osallistuvalla on oikeus hakea aiemmin hankitun osaamisensa hyväksilukemista, mutta se on vapaaehtoista.

Aiempiä opintoja voi hyväksilukea enintään 10-15 op Aalto-yliopiston pedagogisten opintojen (25 op) kokonaisuuteen

### **Näin voi aloittaa aiemman osaamisesi hyväksilukemisprosessin:**

1. HEKSin työstämisen yhteydessä kartoitetaan mahdolliset aiemmat opintosi ja mikäli sinulla on Aalto-yliopiston pedagogisten koulutuskokonaisuuden (25 op) kannalta olennaista aiemmin hankittua koulutusta / osaamista, voit hakea näiden opintojen hyväksilukemista osaksi pedagogisia opintojasi.
2. Hyväksilukemislomakkeen löydät myös Yliopistopedagoginen koulutus -Inside-sivuilta.
3. Toimita hyväksilukemislomake liitteineen (mm. oikeaksi todistetut todistuskopiot tai suoritusotteet, kurssikuvaukset tai vastaavat) vastuuopettajalle).
4. Koulutusasioiden työryhmä käsittelee hyväksilukemishakemukset ja ilmoittaa ratkaisusta postitse hakijoille.
5. Hyväksiluetut opinnot rekisteröidään Oodiin (opintorekisteri).